

事業活動計算書

(自) 2019年4月1日 (至) 2020年3月31日

(単位 ; 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
【サービス活動増減の部】				
収益	会費収益	3,856,000	4,401,500	-545,500
	分担金収益			
	寄付金収益	192,952	1,215,189	-1,022,237
	経常経費補助金収益	22,649,790	26,703,602	-4,053,812
	受託金収益	64,313,340	63,202,502	1,110,838
	貸付事業等収益			
	事業収益	835,881	983,012	-147,131
	負担金収益			
	介護保険収益	134,220,641	143,687,212	-9,466,571
	障害福祉サービス等事業収益	16,046,110	15,841,560	204,550
	その他の事業収益	4,140,160	5,334,820	-1,194,660
	その他の収益	163,481	67,745	95,736
	サービス活動収益計	246,418,355	261,437,142	-15,018,787
費用	人件費	179,307,345	192,115,950	-12,808,605
	事業費	33,909,375	38,044,999	-4,135,624
	事務費	42,321,912	41,894,976	426,936
	利用者負担軽減額			
	分担金費用			
	助成金費用	4,369,613	4,528,260	-158,647
	負担金費用		10,000	-10,000
	減価償却費	1,879,628	2,749,048	-869,420
	徴収不能額			
	その他の費用			
	サービス活動費用計	261,787,873	279,343,233	-17,555,360
サービス活動増減差額	-15,369,518	-17,906,091	2,536,573	
【サービス活動外増減の部】				
収益	借入金利息補助金収益			
	施設整備等寄付金収入			
	受取利息配当金収益	184,870	215,357	-30,487
	その他のサービス活動外収益	440,355	667,417	-227,062
	サービス活動外収益計	625,225	882,774	-257,549
費用	支払利息			
	その他のサービス活動外収益			
	サービス活動外費用計			
サービス活動外増減差額	625,225	882,774	-257,549	
【特別増減の部】				
収益	施設整備等寄附金収益		159,800	-159,800
	その他の特別収益		2,700,000	-2,700,000
	特別収益計		2,859,800	-2,859,800
費用	基本金組入額			
	固定資産売却損・処分	12,886	4	12,882
	その他の特別損失			
特別費用計	12,886	4	12,882	
特別増減差額	-12,886	2,859,796	-2,872,682	
当期活動増減差額	-14,757,179	-14,163,521	-593,658	
【繰越活動増減差額の部】				
	前期繰越活動増減差額	86,426,537	100,590,058	-14,163,521
	当期末繰越活動増減差額	71,669,358	86,426,537	-14,757,179
	基本金取崩額			
	その他の積立金取崩額			
	その他の積立金積立額			
	次期繰越活動増減差額	71,669,358	86,426,537	-14,757,179